АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2012г
                                № 76
                            х. Романов

Об утверждении доклада о результатах
мониторинга    и контроля  исполнения
муниципальных        заданий  на  предоставление
муниципальных услуг за 1 полугодие 2013 года учреждениями
культуры       Романовского сельского поселения
В соответствии с постановлением Главы Романовского сельского поселения  от 17.11.2009 г. № 76а «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными бюджетными  учреждениями культуры Романовского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг за 1 полугодие 2013 года учреждениями культуры Романовского сельского   поселения, согласно приложению.

2.Настоящее постановление довести до сведения руководителей муниципальных учреждений культуры Романовского сельского  поселения.

3.В целях информирования населения Романовского сельского поселения опубликовать настоящее постановление в печатном издании Романовского сельского поселения «РОДНЫЕ ПРОСТОРЫ», а также разместить на официальном сайте  Романовского сельского поселения (www.romanovskoesp.ru)

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Романовского сельского поселения                                    С.В.Яцкий
Приложение

к постановлению

Администрации Романовского
сельского поселения

от  05.07.2013 г. № 76
Доклад

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг за 1 полугодие 25013 года
учреждениями культуры Романовского сельского поселения.

В соответствии с постановлением Главы Романовского сельского поселения от 17.11.2009 г. № 76а «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными бюджетными  учреждениями культуры Романовского сельского  поселения»,  МБУК  «Романовский СДК», МБУК «Романовская СБ»  представлены отчеты и пояснительные записки по фактическому исполнению муниципальных заданий за 1 полугодие 2013 года по видам муниципальных услуг.

В соответствии с перечнем муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению, установлены следующие муниципальные услуги:

1. Организация культурного досуга населения Романовского сельского поселения;

2. Услуги по   библиотечному обслуживанию населения.

Указанные муниципальные услуги предоставляются на территории Романовского сельского  поселения муниципальными учреждениями культуры МБУК «Романовский СДК», МБУК «Романовская  СБ»

1. Организация культурного досуга населения Романовского сельского поселения

Единица измерения услуги:
-количество проведенных мероприятий;

-количество посетителей на проведенных мероприятиях;
- число формирований;

- число участников в формированиях.

Контингент потребителей услуги – жители Романовского сельского  поселения.

Согласно приложению 1 к настоящему докладу - 19 проведенных мероприятий,  760 посетителей на проведенных мероприятиях,5 клубных  формирований; 59 участников формирований, фактическое исполнение муниципального задания за 1 полугодие 2013 года в соответствии с отчетом (Форма 7-НК) составило: 19 проведенных мероприятий ( 31,7 % от планируемого),  760 посетителей на проведенных мероприятиях 19 % от планируемого),5 клубных  формирований ( 100 % от планируемого),  59 участников в формированиях (100   % от планируемого).

За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют (приложение 3).

На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Романовского сельского  поселения.

2. Услуги по библиотечному обслуживанию населения.

Единица измерения услуги:

- книговыдача,

- количество пользователей,
-количество посещений,

-количество выданных справок,

-количество посещений массовых мероприятий.
Контингент потребителей услуги – жители Романовского сельского поселения.

Согласно приложению 1 объем муниципального задания на 1 полугодие 2013 года по данной услуге составляет: книговыдача – 9686 экз., количество пользователей – 373, количество посещений-3816, количество выданных справок-154, количество посещений массовых мероприятий-908. Фактическое исполнение муниципального задания за 1 полугодие 2013 года  на основании отчета (Форма 6-НК) составило: книговыдача 9686 (56,8 % от планируемого), количество пользователей 373 (74,6 % от планируемого). количество посещений библиотеки-3816(54,5 % от планируемого)количество выданных справок -154(61,6 % от планируемого)количество посещений массовых мероприятий-908(60,5 % от планируемого)
За отчетный период жалоб на качество предоставления данной услуги от потребителей не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют (приложение 3).

На основании изложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Романовского сельского   поселения.

Приложение 1 к докладу о результатах мониторинга
и контроля исполнения муниципальных заданий на
предоставление муниципальных услуг за 1 полугодие 2013 года учреждениями
культуры  Романовского сельского поселения.

Соответствие объема предоставленных учреждениями муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Администрация Романовского сельского поселения

Период – 1 полугодие 2013 года

	№ п/п
	Наименование услуги

(1)
	Единица измерения услуги

(2)
	Объем муниципального задания на предоставление услуг

(3)
	Фактический объем предоставленных услуг

(4)
	Отклонение [(4)÷(3)]×100%

	1.
	Организация  культурного досуга населения Романовского сельского  поселения
	количество проведенных мероприятий;

-количество посетителей на проведенных мероприятиях
Число формирований
Число участников в формированиях
	60

4000

5
59
	19

760

5
59
	31,7

19,0

100
  100

	2.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения.
	книговыдача,

- количество пользователей,

-количество посещений,

-количество выданных справок,

-количество посещений массовых мероприятий
	17000
500
7000

250
1500
	9686
373
3816
154
             908
	56,8

74,6

54,5
61,6
              60,5

Фактический объем предоставленных услуг определен на основании отчетов:
- «Сведения об учреждениях культурно-досугового типа за 1 полугодие 2013 года» (форма №7-НК);

- «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке за 1 полугодие 2013 года» (форма №6-НК

Приложение 2  к докладу о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг за 1 полугодие 2013 года учреждениями культуры Романовского сельского поселения
Учреждения культуры и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение объема предоставленных услуг от параметров муниципального задания

	№ п/п
	Наименование учреждения

	Наименование услуги
	Единица измерения услуги

	Отклонение

(в % от муниципального задания)

	1
	МБУК «Романовская СДК»
	Организация  культурного досуга населения Романовского сельского  поселения
	-количество проведенных мероприятий;

-количество посетителей на проведенных мероприятиях

	-68,3
-81,0

	2.
	МБУК «Романовская СБ»
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	-книговыдача,

- количество пользователей,

-количество посещений,

-количество выданных справок,

-количество посещений массовых мероприятий
	-43,2
-25,4

-45,5
-38,4
-39,5

Приложение 3 к докладу о результатах мониторинга
 и контроля исполнения муниципальных заданий
 на предоставление муниципальных услуг за 1 полугодие  2013 года
 учреждениями культуры Романовского сельского поселения

Соответствие качества предоставленных муниципальными учреждениями

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	 Администрация Романовского сельского поселения

Период – 1 полугодие 2013 год

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку  (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Организация культурного досуга населения Романовского сельского поселения

	Приказ МК РФ от 20.02.2008 № 32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»
	+
	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 №736)

П. 2-9 (требования к креслам, декорациям и т.п.)
	+
	Федеральный закон РФ от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»

Ст. 14, п.28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16, ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно- просветительных учреждений)
	+
	Приказ МК РФ от 20.02.2008 №32 «ОБ утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»

Раздел 5
	+
	Федеральный закон РФ от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» ст.37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности)
	+

	Приказ отдела культуры от 31.12.2008 №23 «Об утверждении Перечня муниципальных (бюджетных) услуг и Стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области культуры
	+
	Правила пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313) VI Культурно- просветительные и зрелищные учреждения
	+
	Приказ Минкультуры РФ от 25.05.2006 №229 «Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества»
	+
	Приказ отдела культуры от 31.12.2008 №23 «Об утверждении Перечня муниципальных (бюджетных) услуг  и Стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области культуры
	+
	Федеральный закон РФ от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ» ст.15 (беспрепятственный доступ к местам отдыха, культурно-зрелищным и другим учреждениям)
	+

	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 №736)

П. 2-9 (требование к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализации и т.п.)
	+

	Правила пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 №313)

VI Культурно- просветительные и зрелищные учреждения
	+

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения.

	Приказ МК РФ от 09.12.2002 № 01-149/16-29. «Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки»

Раздел 6 (персонал)
	+
	Письмо Минкультуры России от 09.12.2002 № 01-149/16-29. «Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки» Раздел 4, пп. 1-12
	+
	Федеральный закон РФ от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»

Ст. 14, п.28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16, ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно- просветительных учреждений)
	+
	Приказ МК РФ от 20.02.2008 №32 «ОБ утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»

Раздел 5
	+
	Федеральный закон РФ от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» ст.37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности)
	+

	Приказ МК РФ от 20.02.2008 г. №32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)

Раздел 5
	+
	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 №736)

П. 2-9 (требования к креслам, декорациям и т.п.)
	+
	Федеральный закон РФ от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле» ст.7 (права пользователей библиотек – сводный выбор библиотеки, доступ к информации), ст.12 (обязанности библиотек)
	+
	Письмо Минкультуры России от 09.12.2002 № 01-149/16-29. «Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки»
	+
	Федеральный закон РФ от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ» ст.15 (беспрепятственный доступ к местам отдыха, культурно-зрелищным и другим учреждениям)
	+

	Правила пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313) VI Культурно- просветительные и зрелищные учреждения
	+
	Приказом Министерства культуры РФ от 02.12.1998 № 590 «Об утверждении «Инструкции об учете библиотечного фонда» Раздел 2 (общие положения); 2.2 (требования  к ведению учета)
	+
	ГОСТ 7.50-2002 «Консервация документов. Общие требования»

Раздел 4, п.4.2.3, 4.2.5, 4.2.7-4.2.10, 4.3.3;

Приложение А (п. А.4),Г
	+
	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 №736)

П. 2-9 (требование к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализации и т.п.)
	+

	Правила пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 №313)

VI Культурно- просветительные и зрелищные учреждения
	+

*    +  (соответствует стандарту)

    -  (не соответствует стандарту)

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.